
Ubi Soft Entertainment GmbH
Adlerstr. 74

40211 Düsseldorf
0211-338000

Anfahrt mit öffentlichen Verkehrsmitteln:

• Vom Hauptbahnhof aus: S-Bahn S1 Richtung Dortmund, S6 Richtung Essen,
S7 Richtung Düsseldorf Flughafen, S11 Richtung Düsseldorf-Wehrhahn;
Haltestelle „Am Wehrhahn“

• Von Heinrich-Heine-Allee/Altstadt aus: Straßenbahn 712, 703
Haltestelle „Am Wehrhahn“

• Vom Flughafen aus: S7 Richtung Solingen Ohligs,
Haltestelle „Am Wehrhahn“

• Fußweg ab Haltestelle: Aus dem S-Bahnhofgebäude heraus die Straße überqueren,
über die Eisenbahnbrücke hinüber links den „Wehrhahn“ herunter. Rechts
abbiegen in die Schirmerstraße. Von dort zweigt sofort auch die Adlerstraße ab.
Das Büro liegt an der Ecke dieser beiden Straßen im 4. Stock.

Anfahrt mit dem PKW:

Parkplätze:
• Die Einfahrt des Parkhauses liegt auf der Schirmerstraße, also rechts am

Gebäudeeingang vorbei. Nach einigen Häusern befindet sich die Einfahrt zw.
Hausnummer 59 und 61 auf der linken Seite (bitte klingeln). 

• Die Besucherparkplätze befinden sich geradeaus durch und sind mit „Ubisoft“
markiert. Die Parkplätze Nr. 43/44 können mitgenutzt werden. Zu den
Aufzügen gelangen Sie, wenn Sie sich von der Einfahrt kommend links halten.
Durch die ROTE Türe (Markierung „T3“, zu öffnen mit Türöffner) gelangen
Sie zu den Aufzügen. 



1 Aus Köln kommend auf A57 in Richtung Düsseldorf. 5,88 km 00:10

2 Nach 25,31km  (in ca. 13 min) am Autobahnkreuz Neuss-Süd 31,19 km 00:23
(24)(21) rechts halten auf A46 in Richtung Anschlussstelle
Düsseldorf-Bilk (23).

3 Nach 5,00km  (in ca. 4 min) bei Anschlussstelle Düsseldorf-Bilk 36,19 km 00:27
(23) rechts abfahren auf L293\Münchener Straße in Richtung

Düsseldorf-Bilk / Düsseldorf-Zentrum / Düsseldorf-Hafen /
Düsseldorf-Benrath.

4 Nach 240m halb links halten auf L293\Münchener Straße in 36,43 km 00:27
Richtung Düsseldorf.

5 Nach 1,40km (in ca. 2 min) in Düsseldorf geradeaus weiter auf 37,83 km 00:29
Merowingerstraße.

6 Nach 690m (in ca. 1 min) geradeaus weiter auf Friedrichstraße. 38,52 km 00:30

7 Nach 230m (in ca. 1 min) rechts abbiegen auf L85\Bachstraße. 38,75 km 00:31

8 Nach 180m geradeaus weiter auf L85\Bilker Allee. 38,93 km 00:31

9 Nach 240m (in ca. 1 min) links abbiegen auf L52\Corneliusstraße. 39,17 km 00:32

10 Nach 720m (in ca. 1 min) halb rechts halten auf L52 39,89 km 00:33
Karl-Rudolf-Straße.

11 Nach 1,31km (in ca. 3 min) rechts abbiegen auf L392\ 41,20 km 00:36
Am Wehrhahn.

12 Nach 120m halb rechts halten auf L392\Am Wehrhahn. 41,32 km 00:36

13 Nach 100m links abbiegen auf Wielandstraße. 41,42 km 00:36

14 Nach 220m (in ca. 1 min) Adlerstraße überqueren und die 41,64 km 00:37
nächste rechts einbiegen in Schirmerstr. 

15 Sie sind  nach 27m an Ihrem Fahrziel (Parkhaus Schirmerstr., 41,67 km 00:37
zw. Hausnummer 59 und 61)  angekommen.

Aus Richtung Köln*

*Mit freundlicher Unterstützung von www.falk.de



1 Sie starten in der Flughafenstraße in Richtung Düsseldorf. 0 m 00:00

2 Nach 530m (in ca. 3 min) links abbiegen auf Flughafenstraße 530 m 00:03
in Richtung Düsseldorf.

3 Nach 100m in Düsseldorf rechts abbiegen auf B8\Danziger Straße 630 m 00:03
in Richtung Anschlussstelle Düsseldorf-Stockum (30).

4 Nach 720m (in ca. 1 min) bei Anschlussstelle Düsseldorf-Stockum 1,35 km 00:04
(30) links abbiegen auf B8\Danziger Straße in Richtung Düsseldorf.

5 Nach 2,67km (in ca. 4 min) in Düsseldorf geradeaus weiter 4,02 km 00:08
auf Kennedydamm.

6 Nach 1,08km (in ca. 1 min) links abbiegen auf Kaiserswerther Straße. 5,10 km 00:09

7 Nach 760m (in ca. 1 min) links halten auf Venloer Straße . 5,86 km 00:10

8 Nach 230m (in ca. 1 min) geradeaus weiter auf Duisburger Straße . 6,09 km 00:11

9 Nach 550m (in ca. 2 min) geradeaus weiter auf Vagedesstraße . 6,64 km 00:13

10 Nach 410m (in ca. 1 min) geradeaus weiter auf Adlerstraße . 7,05 km 00:14

11 Sie sind  nach 325m an Ihrem Fahrziel Adlerstr. 1 - 9999 in    7,37 km 00:14
40211 Düsseldorf angekommen. (Zum Parkhaus: links in Wiegandstr.,
rechts in Schirmerstr. abbiegen. Das Parkhaus befindet sich auf der
rechten Seite zwischen Hausnummer 59 und 61)

Aus Richtung Düsseldorf Flughafen*

*Mit freundlicher Unterstützung von www.falk.de



1 Aus Richtung Norden kommen auf die A3 / E35 auffahren 5,51 km 00:09
in Richtung Köln.

2 Am Autobahnkreuz Hilden halb rechts halten auf A46 in Richtung 87,11 km 00:50
Neuss / Düsseldorf / Wuppertal / Hilden.

3 Nach 130m halb links halten auf A46 in Richtung Neuss / Düsseldorf. 87,24 km 00:50

4 Nach 430m halb rechts halten auf A46 in Richtung Neuss / Düsseldorf. 87,67 km 00:50

5 Nach 4,72km (in ca. 3 min) am Autobahnkreuz Düsseldorf-Süd 92,39 km 00:53
(26)(21) halb links halten auf A46 in Richtung Neuss / Düsseldorf.

6 Nach 4,19km (in ca. 3 min) bei Anschlussstelle Düsseldorf-Wersten 96,58 km 00:56
(24) halb rechts abfahren auf Kölner Landstraße in Richtung
D-Wersten / D-Oberbilk.

7 Nach 290m halb rechts halten auf Kölner Landstraße in Richtung 96,87 km 00:56
Düsseldorf.

8 Nach 650m (in ca. 2 min) in Düsseldorf geradeaus weiter auf 97,52 km 00:58
Siegburger Straße.

9 Nach 1,21km (in ca. 2 min) geradeaus weiter auf L56\Stoffeler Straße. 98,73 km 01:00

10 Nach 910m (in ca. 2 min) halb rechts halten auf L56\Kölner Straße. 99,64 km 01:02

11 Nach 1,56km (in ca. 3 min) halb rechts halten auf L56\Kölner Straße. 101,20 km 01:05

12 Nach 60m rechts abbiegen auf L392\Am Wehrhahn. 101,26 km 01:05

13 Nach 100m (in ca. 1 min) links abbiegen auf Wielandstraße. 101,36 km 01:06

14 Nach 220m Adlerstraße überqueren und rechts in die 101,58 km 01:06
Schirmerstr. abbiegen.

15 Das Parkhaus befindet sich zwischen Hausnummer 59 und 61 101,61 km 01:06
auf der rechten Seite.

Aus Richtung Breitscheider Kreuz*

*Mit freundlicher Unterstützung von www.falk.de



1 auf A52 in Richtung Düsseldorf / Krefeld. 4,22 km 00:03

2 Nach 24,19km (in ca. 13 min) am AE Büderich (14) geradeaus 28,41 km 00:16
abfahren auf B7\Brüsseler Straße in Richtung Düsseldorf.

3 Nach 1,59km (in ca. 2 min) in Düsseldorf halb rechts halten 30,00 km 00:18
auf Rheinalleetunnel in Richtung D.-Innenstadt / Rheinknie-Brücke/
D.-Oberkassel.

4 Nach 330m geradeaus weiter auf Rheinalleetunnel. 30,33 km 00:18

5 Nach 210m  (in ca. 1 min) geradeaus weiter auf Düsseldorfer Straße. 30,54 km 00:19

6 Nach 2,65km (in ca. 5 min) geradeaus weiter auf L392\Hofgartenrampe. 33,19 km 00:24

7 Nach 330m geradeaus weiter auf L392\Fritz-Roeber-Straße. 33,52 km 00:24

8 Nach 160m (in ca. 1 min) links abbiegen auf L392. 33,68 km 00:25

9 Nach 720m (in ca. 1 min) links abbiegen auf L52\Jacobistraße. 34,40 km 00:26

10 Nach 160m (in ca. 1 min) rechts abbiegen auf L56\Vagedesstraße. 34,56 km 00:27

11 Nach 410m (in ca. 1 min) geradeaus weiter auf Adlerstraße. 34,71 km 00:27

12 Sie sind  nach 325m an Ihrem Fahrziel Adlerstr. 1 - 9999 in   35,04 km 00:28
40211 Düsseldorf angekommen. (Zum Parkhaus: links in Wiegandstr.,
rechts in Schirmerstr. abbiegen. Das Parkhaus befindet sich auf
der rechten Seite zwischen Hausnummer 59 und 61)

Aus Richtung Mönchengladbach*

*Mit freundlicher Unterstützung von www.falk.de


